



از امروز «ایران» را در ۳۲ صفحه بخوانید

بررسی رویکرد ایران در قبال جنگ اوکراین در گفت‌وگو با کارشناسان

توسعه طلبی ناتو تنش زاست

آیت الله رئیسی با ولادیمیر پوتین در خصوص مذاکرات هسته‌ای و حوادث اوکراین گفت‌وگوی تلفنی کرد



عملیات نظامی روسیه در اوکراین آغاز شد
ناتو به وعده‌های کمکی خود به کی‌یف عمل نکرد

سراب ناتو

نیروهای نظامی روسیه فرودگاه کی‌یف را تصرف کردند و منتظر دستور فرماندهان برای ورود به پایتخت اوکراین هستند

۳

«ایران» در پرونده ویژه‌ای از پیامدهای مناقشه روسیه و اوکراین بر بازار مالی و تجاری گزارش می‌دهد

تأثیر جنگ اوکراین بر اقتصاد ایران

درگیری روسیه و اوکراین قیمت انرژی شامل نفت خام و گاز و همچنین فلزات را افزایش می‌دهد	تحریم روسیه به سهولت مراودات بانکی و استفاده از ارزهای ملی ایران و روسیه منجر می‌شود	افزایش قیمت‌های جهانی می‌تواند منجر به ورود سرمایه به بازار سهام ایران شود
-----------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------

۹

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا تصویب شد

معافیت اقلام خوراکی از مالیات بر ارزش افزوده

۱۲

«ایران» در گفت‌وگو با کارشناسان، ابعاد مختلف کلاهبرداری‌های اینترنتی خصوصاً از نوجوانان و سالمندان را بررسی می‌کند

سلام، شما طعمه جدید ما هستید!

با طناب کلاهبرداران وارد چاه نشوید

چندسالی است که با رشد تکنولوژی و باز شدن پای فضای مجازی به زندگی افراد، نرخ کلاهبرداری‌های اینترنتی نیز با افزایش روبه‌رو شده تا جایی که حالا کمتر کسی پیدا می‌شود که گاه و بی‌گاه پیامک‌های جعلی و فریبکارانه از طریق گوشی تلفن همراهش دریافت نکند یا اینکه روزانه از طریق پیج‌های اینستاگرام پیام‌های سوسه انگیز خرید مایحتاج مختلف زندگی را مرور نکند.

۲۳

همه موانع برای دسترسی مردم به سواحل خلیج فارس و دریای عمان برداشته شد	خرده فرهنگ کروناهی و افزایش عمل‌های جراحی زیبایی	حمله شکارچیان غیرمجاز به آشوراده در گفت‌وگو با استاندار گلستان
-----------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------

عدالت ساحلی در جنوب	سواص زیبایی پشت ماسک	شکار بدون توقف
---------------------	----------------------	----------------

۲۴

امریکا در حال طراحی امنیتی جدید در نقاط مختلف جهان است

یادداشت

محمد جمشیدی

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور

رؤسای جمهوری ایران و روسیه پنجشنبه شب گذشته در شرایطی با یکدیگر پیرامون مذاکرات هسته‌ای و روند اجرایی توافقات دوجانبه گفت‌وگو کردند که روسیه یک روز پیش از آن و در پی تشدید بحران اوکراین، فرمان جنگ نظامی علیه این کشور را صادر کرده بود؛ امری که مانع از آن نشد تا سید ابراهیم رئیسی و ولادیمیر پوتین از اهمیت رایزنی‌های دوجانبه برای پیگیری موضوعات مهم در دستور کار غفلت نکنند. ناگفته نماند پیداست میان ایران و کشورهای مختلف روندهای متعدد گفت‌وگو جریان دارد که نمونه آن گفت‌وگوی رئیس‌جمهور کشورمان با رئیس‌جمهور فرانسه بود که در روزهای اخیر انجام شد.

یکی از موضوعات مطرح شده توسط پوتین که برنامه‌ریزی آن بیشتر و حدود ۵ روز قبل صورت گرفته بود، «تحولات حوزه اروپای شرقی و اوکراین» بود.

بررسی تحولات عرصه بین‌المللی و موضوعات در دستور کار ایران و روسیه در حالی از سوی رئیسی و پوتین دنبال شد که سیاست‌های اعلامی و اعمالی دولت جمهوری اسلامی ایران تعامل حد اکثری با همه کشورهای جهان است. دولت توانسته در ۶ ماه گذشته به وضوح نشان دهد که با همه کشورها سیاست تعاملی دارد و رئیس‌جمهور کشورمان طی این مدت چهار سفر به کشورهای خارجی داشته و توافقات متعددی نیز در راستای تقویت توان اقتصادی کشور و ایجاد پیوندهای زیرساختی بین ایران و کشورهای مختلف صورت گرفته است.

جمهوری اسلامی ایران در عین پیگیری تعامل حداکثری با همه کشورها نسبت به تحولات امنیتی و راهبردی که هم در منطقه



پوتین

کشوری که مداخله کند پشیمان می‌شود

رئیس‌جمهور روسیه؛ من تصمیم گرفته‌ام عملیاتی نظامی را در خاک اوکراین انجام دهیم. این عملیات نظامی واکنشی به تهدیدهایی است که روسیه از جانب اوکراین احساس می‌کند، البته کرملین مناطق مختلف غرب آسیا و خلیج فارس و از سوی دیگر در شرق آسیا و اروپا هستند. از این رو آنچه در اوکراین در حال وقوع است، در واقع تحولی است که دارای ریشه‌های ژئوپلیتیک و هویتی است.

بعد از جنگ جهانی دوم و دوران جنگ سرد، ناتو با هدف ایجاد وحدت نظامی در بین کشورهای غربی با محوریت آمریکا تلاش داشت مقابل اتحاد جماهیر شوروی بایستد. ناتو همچنین بعد از فروپاشی شوروی و پیمان ورشو به حیات خودش ادامه داد که این مسأله یکی از نگرانی‌های عمده رئیس‌جمهور روسیه است.

ناتو در حالی که ادعا داشته درصدد تأمین امنیت کشورهای غربی است، طی ۳۰ سال گذشته در مناطق مختلف توسعه یافته و برخلاف تعهدات امنیتی که نسبت به روسیه داشته، طی ۵ مرحله در اروپا توسعه نظامی پیدا کرده و حتی در حوزه خلیج فارس هم به دنبال شراکت‌های جدید است. حال آنکه امروز هم بحث حضور ناتو در شرق آسیا برای مهار چین مطرح است.

دغدغه امنیتی روس‌ها برای ایران و ناظرانی که با روابط بین‌الملل آشنایی دارند کاملاً قابل درک است اما جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با چنین موضوعاتی همواره بر پیگیری دیپلماسی و گفت‌وگو در رفع بحران تأکید داشته است. به هر روی نباید از این مهم غفلت کرد که در خلال چنین بحران نظامی باید منافع مردم و جان و مال غیرنظامیان محترم شمرده شود.

جوآرژ بورل

۷۰ درصد از سیستم بانکی روسیه را تحریم کردیم

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا؛ اتحادیه اروپا علیه روسیه اعمال کرده است. این تحریم‌ها شامل تحریم‌هایی در زمینه‌های مالی، انرژی، حمل و نقل، کنترل صادرات، تأمین مالی و سیاست‌های مربوط به روادید به شهروندان روسیه می‌شود.

این تحریم‌ها ۷۰ درصد از سیستم بانکی روسیه را هدف قرار می‌دهد و باعث افزایش تورم و استقرار روسیه می‌شود و دسترسی روسیه به فناوری‌های حیاتی مانند میکروچیپ‌ها را محدود می‌کند. رهبران اتحادیه اروپا نیز دیروز بر سر تحریم «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه و «سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه این کشور به توافق رسیدند و در نظر دارند اموال آنان را توقیف کنند.



لاوروف

اوکراین باید شروط پوتین را بپذیرد

وزیر خارجه روسیه؛ در هفته‌های اخیر، ناتو و اتحادیه اروپا کی‌یف را تحت پوشش قرار دادند و زمانی که سرانجام تصمیم گرفت جمهوری‌های خودمختار دونتسک و لوهانسک را به زور تصرف کند، اعلام کردند هیچ جایگزینی برای اوکراین جز پیوستن به ناتو وجود ندارد. رئیس‌جمهور اوکراین به توافق مینسک پایبند نبود، با ناتو متحد شد و به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای بود. علاوه بر این در دوره ژلنسکی بحث ضمانت‌های امنیتی از بین رفت. اکنون نیز فقط زمانی آماده مذاکره هستیم که شروط پوتین برآورده شود و اوکراین سلاح را کنار بگذارد و یک دولت که نماینده همه مردم اوکراین باشد تشکیل شود.



استولتینگر

ناتو نیرو به اوکراین نمی‌فرستد

دبیرکل ناتو؛ صلح در اروپا ضربه خورد و از هم فروپاشیده شد ما مجبوریم طرح دفاعی اروپا را فعال کنیم. با این حال این ائتلاف نظامی تصمیم ندارد نیروی رزمی در اوکراین مستقر کند، اما روسیه هزینه‌های زیادی بابت حمله به اوکراین خواهد پرداخت. زیرا درها را به روی دیپلماسی بست. اکنون ما با تهدید امنیتی جدیدی مواجه شده‌ایم. از همین رو با هماهنگی اعضا و نمایندگان دائمی ناتو برای مقابله با اقدامات روسیه برنامه‌ریزی کرده و تصمیم گرفتیم یک طرح دفاعی را برای استقرار نیروهای واکنش سریع در کشورهای این ائتلاف برای محافظت از متحدان اجرا کنند. ما بیش از ۱۰۰ جنگنده و ۲۰ ناوگان دریایی در پایگاه‌های مختلف داریم و به حمایت از اوکراین، گرجستان، مولداوی و بوسنی و هرزگوین ادامه خواهیم داد.



بایدن

روسیه را به شدیدترین وجه تحریم می‌کنیم

رئیس‌جمهور آمریکا؛ روسیه مسئول رنج‌های انسان‌ها در نتیجه این جنگ است. شدیدترین تحریم‌ها را علیه روسیه اعمال خواهیم کرد. تحریم‌هایی که شامل پوتین نیز خواهد شد. آمریکا وارد جنگ با روسیه نخواهد شد اما دست از دفاع از شرکای خود در ناتو نیز برنخواهد داشت. ۷ هزار نظامی آمریکایی که در اروپا مستقر هستند در آماده‌باش به سر می‌برند. از تمامی شرکت‌های نفتی جهان می‌خواهم بهای نفت را افزایش ندهند تا راهکارهای تحریمی غرب علیه روسیه مؤثر واقع شود.



لاریجانی

ایران طرفدار حمله نظامی به هیچ کشوری نیست

معاون پیشین وزارت خارجه؛ ما نمی‌توانیم تحریکات آمریکا و برخی از کشورهای عضو ناتو را که در اوکراین علیه روسیه انجام می‌دهند نادیده بگیریم، حضور ناتو برای مدت‌های طولانی آثار فاجعه‌باری دارد و همان‌طور که با حضور ناتو در افغانستان مخالف بودیم، با گسترش آن در منطقه نیز مخالف هستیم، اما نکته دیگر این است که ما طرفدار حمله و تهاجم نظامی ما در برابر مسأله یمن از حرکت مقاومت دفاعی می‌کنیم، به دلیل آن است که عناصر وابسته به آمریکا به این کشور حمله کرده‌اند، اما منطق ایران در مجموع هیچ‌گاه تهاجم نظامی نبوده است.



نود و نهمین مزایده فروش املاک و مستغلات
آگهی شماره ۴۰۰/۱۳
شرکت سرمایه‌گذاری عمران و توسعه پایدار ایرانیان
www.paidariranian.com
رجوع به صفحات ۱۰ و ۱۱

همراهان ایران
انتشار همزمان آگهی‌های روزنامه ایران در وبسایت ایران آنلاین